

Czasopismo San wychodzi w każdej niedzieli.

Przedpłatę

w numerach	zalicznicowa:
miesięcznie 40 ct.	miesięcznie 50 ct.
kwartalnie 1 złr. 20 „	kwartalnie 1 złr. 35 „
połrocznie 2 „ 40 „	połrocznie 2 „ 70 „
rocznie 3 „ 80 „	rocznie 5 „ 40 „

Numer pojedynczy 10 ct.

Listów niefrankowanych nie przyjmuje się.

Cena ogłoszeń 5 centów od miejsca jednego wiersza drobnym drukiem.

Przedpłatę za miejscową i ogłoszenia krajową.

Redakcja, vis a vis Starostwa w Przemyslu.

Przedpłatę miejscową

Księgarnia Braci Jeleniów w Przemyslu.

Reklama nie zwraca się.



czasopismo społeczno-ekonomiczne.

Wybory do Rady gminnej przemyskiej.

I.

Mamy tedy nową radę gminną, w znacznej części z innych, niż dawniej ludzi złożoną. Ludzie, którzy już niepomniają, kiedy nie byli radnymi, utracili zasiadanie przez się krzesła kurule; są pomiędzy nimi wprawdzie ludzie, którzy tylko zawiń brakiem stanowczości w zdaniu i odwadze cywilnej upadli też ich właśnie wtedy dotąd rezydowali w radzie, którzy byli jej zلمي genujuszami. Nowe wybory przypomnieli im strażnicy słowa „Memento mori!” i dziś chodzą po mieście z rozpaczą w duszy, z poczuciem od tłumionego gniewu twarzą, nie mogą sobie zdać sprawy z tego co zaszło, nie wiedząc, jak się znalazł jako nie-radni. Można sobie wyobrazić, co za straszliwa musiała być walka, aby wysadzić z siedła ludzi, którzy wszystko mieli za sobą i moc przyzwyczajania i siłę dzierżawę w ręku władzy, i kierownictwo wyborów i cały magistrat i cały personal urzędniczy i policyjny. Wszystko to nie pomogło — zasada Bismarcka „*beatos possidentes!*” tym razem okazała się za słabą. Jest to niezawodne świadectwem wyownem, że już raz przecie przebrała się miarka cierpliwości większości wyborców, że już było tego za nadto. A ludzie ci może raz przecie zrozumieją, że ostatecznie wszystko ma swoją miarę i granicę.

Lecz jeżeli z tego powodu możemy być słusznie zadowolony z rezultatu wyborów, to pod innym względem, nie tyle rezultat wyborów iś raczej sposób, w jaki został osiągnięty, budzi przykre uczucie i niepokojną obawę o przyszłość miasta, a po części i kraju. Zwyciężyła partya postepowa, ale zwycięstwo to było prawdziwym zwycięstwem Pyrrusowym.

Porównajmy bowiem listę kandydatów par-

tyi postepowej koła trzeciego i drugiego, wyszłej z zawartego z częścią Izraelitów kompromisu, z listą rzeczywistej w tych dwóch kołach wybranych radnych. Wedle kompromisu miało wyjść z trzeciego koła radnych 8 chrześcijańskich, a 4 izraelickich, z drugiego koła zaś 8 izraelickich, a 4 chrześcijańskich, co przecie wedle stosunku rzeczywistego między ludnością miejską i wedle dawnego zwyczaju było jedynie słusznem i usprawiedliwionem. Tymczasem nagle wyszło w trzecim kole tylko 6 radnych chrześcijańskich a 6 izraelickich, w drugim kole zaś sami izraelci, radni i zastępcy: t. j. razem wszystkich jest obecnie połowa radnych izraelickich, a połowa chrześcijańskich. Stosunek taki jest niesprawiedliwy; ale nie o to nam chodzi, jako żywo! Ani też myślimy posiadać wszystkich obecnych radnych izraelickich, iżby mogli w przyszłej radzie działać w jakimś wyższym celu zważywszy z ujmą lub ze szkądą chrześcijańskiej części ludności. Owszem znamy wielu z nowowybranych radnych izraelickich jako ludzi nietylko swatych i prawych, ale i patriotycznych, młodychych goręco kraj, którzy ich zrodził; i przekonani jesteśmy najmocniej, że gdyby ich koleży wrogie dla miasta i dla kraju okazywały tendencje, oni staną bez namysłu w przeciwnym obozie. Atoli już to samo, że zmuszeni jesteśmy poruszać kwestye tego rodzaju, napełnia nas niewyownie przykrem uczuciem.

Widoczne bowiem była tutaj w grze zła wiara, podstęp, perfidia. Zwzamy tylko: z pominiętych izraelitów wyszli z urny ci wszyscy, którzy byli na karcie postepowej partji, a reszta była to kandydaci partji przeciwnej; ubyli zaś na ich miejsce kandydaci chrześcijańscy postepowców.

Widoczna więc, że to nie jest przypadek, że część przynajmniej tych izraelitów właśnie, którzy się byli z partją postepową kompromi-

sem związali, zdradziła kompromis i podstępnie i z pewnym planem kreśliła kandydatów chrześcijańskich a na ich miejsce pisała kandydatów izraelickich partji przeciwnej. Otóż ta zaś wiara widoczna w tem postąpieniu części izraelitów, napełnia nas smutkiem, obawą i zżępieniem. Czyż mamy powrócić to, co w naszym kraju niestety zbyt często o izraelitach mówiono: *fidēs punica, fides mista*? Nie uczynimy tego przez wzgląd na tę ich część, dla której najżywczej czujemy szacunek; a obawamy tylko, żeśmy nabyl bolesnego przeświadczenia, iż z motochem żydowskim niemożliwy kompromis. Ba — co więcej! Odeślono się przy tej sposobności i wrogie dla kraju usposobienie tego motochu. Dowiadujemy się bowiem że rzecz pewną, że w przeddzień wyborów z pierwszego koła, przewodzącego tego motochu, znany dobrze magnat tatarszy i właściciel okazałych sklepów w rynku, paktował z partją świętojurską w tym kierunku, aby do owych 18 jeszcze izraelitów przeprowadzić w pierwsze kole, zostawiając zwietojurcom *carte blanche* co do reszty kandydatów. Tylko że ci, przeorniejsi od tamtych, na wędkę nie poszli.

Tedy więc droga Panowie! Rzucacie nam rękawicę i wyzycie nas do walki o to, co nam najdroższe, najwęższe? Czy chcecie mieć koniecznie wznowioną kwestyę żydowską? Czy zapomniałście i chcecie mieć powtórzoną tę krucyatę, jaką niedawno głosyli wszystkie dzienniki naszego kraju? My słam podajemy rękę, my u-względniamy wasze słusze życzenia, my chcemy żyć w zgodzie z wami, nie po sąsiedztu, ale po bratersku, i żądamy tylko dobrej wiary i sojuszu: a by nie pompieni, żeście do nas na zawsze przywiązani, zawsze tylko judaszowy macie uścisk dla nas, i wyzyskujecie nasze zaufanie, aby w metnej wodzie siebie i tylko siebie obłowią?

Nie — my nie podejmujemy tej rękawicy; a jeśli podobaję będziemy musieli, to nie sami. My

Wet za wet.

Ustęp z życia komejdyanca.

Niewzrykły ruch ua ulicach w miasteczku . . . nie, przemasz w mieście, bo hecy ono kilkanaście tysięcy ludności, ma wiele kamienie pietrowych, to i ówdzie bruk karkołomny. Lecz mało nas obchodzi wygląd miasta, nie będziemy mu się więc przypatrywać, że to obcejszy niż za ludami, co się zbijają w gronach i rozmawiają żywo, gestykulując rękoma. Zbliżył się do jednej kłupki, bo tam jakiś poważny jępotność mówi głono, więc najtawiej go pod słuchac. Mówiący zdaje się być znana osobistością i wpływową, lub chociaż patrzy nań z pewnym rodzajem szacunku, jaki w tłumie często obdza prawdziwą godność i powagę — Lecz niestety częściej przeważa pieniężna i rozumowa hilit, latwo nawet poznać, iż zwrócił ostaci stworzył dla mówcy uszanowanie mieszczan, otacza bowiem i skulona postać, ruchliwe piwno oczka i kościaste rysy twarzy nie wzbudzają zaufania do ich właściciela. Lecz słuchający co mówi.

— Powiadam wam, iż córka Matenscia Gienialczy rzeczywiście uciekla z domu z Brabisa. Kochał się ono podobno już dawno, a że ojciec brabiego nie chciał słyszeć, aby syn ożenił się z mieszczką, więc młody brabia ją wykradł.

Stary Gienialca, nie posiada się ze złości i zmartwienia. — A to hańba na jego stare lata, ale złąd był to wiecie pan Świdarski, zapytał pan Pocięgiel majster kunsztu szwewskiego i radny miasta.

— Ba, odrzekł zagadnięty z miną tajemniczą — stary Gienialca chciał córke wydać za stolarza Szczęgla i już wszystko było gotowe do ślubu. Skupował nawet wyprawę, bo chciał, aby córka miała wszystko jak na pannę obywatelską przystało. A że jak wiecie stary ostatnimi czasy podpadał, więc wziął przed trzema miesiącami odmiennie parset złotych na weseł.

Dziś był termin wyprawy. Poszedłem tam po pięniędze, aż tu zastaliśmy sędzy dzień. Z umi szanem, ani się dogadać, wychowanca który Zosia płać w kącie i powtarza ciągle: ja temu nie wiaw. Naturalnie, że odszedłem bez pięniędzy, a nawet procentu nie dostałem i tylko doowiedziałem się od służącej, że stary dostał list z Włoch, w którym mu Basia donosi, iż wyjechała z hrabią, który ją wykradł z pensyi we Lwowie.

Wiedzieli, że mu to przedwieściadłem, wręcił pan Michał Kukawka, co po było mu córke uzyć jak panna i oddawać na pensyją jak magnatke. Naturalnie, że takiej damie nie mógł się stolarz podobać, ten więcej, iż jej zajechał w głowę hrabicz, którego poznała jak tu był w odwiedziny u swego ojca przed dwoma laty. Muje się już wtedy nie podobać, że ten panna, tak choćby koloł otmu Gienialca, a zerkał w okna, a wzdychał.

Tak gwarząc między sobą, miszawali nawet nasi sławetni obywatelcie, że do ich gromadki zbliżył się młody jakiś człowiek i spojrzawszy na pana Świdarskiego śnac uderzonej głową twarzą; przystąpił, zawachał się lecz nareczenie zbliżył do stojącej grupy i nadstuchwał.

Gdy skończył pan Kukawka swoją filipikę przeciw wychowaniu dzieci nad stan, nieznajomy odstąpił

na bok i patrzył się w twarz Świdarskiego. Lecz ruch ten zwrócił nań uwagę stojących.

— Kto to pytał się wzajemnie.

— To jeden z tych komejdyanca, co tu przyjechali dziś, odpowiedział pan Świdarski. Pozał się Bogże, że co to za hołota. Surduta porządnie nie ma, a gra i króla lub cesarza. Ledwo że tu stanęł „pod sokół”, a już przychodzi do mnie, abym im pięknizny pożyczyl. Ten młody człowiek, to zdaje się być pierwszy kochanek, lecz mi się to nie podobą, że tak poufale zbliżył się do nas, jak jakby znajomy i słuchał co mówimy. A, otóż idź fary z bagażami teatralnemi, a go gawronów za niemi biegnie! Myślałby kto, że łóg wie co się dzieje.

Grono stojących na środku drogi rozstąpił się musiało przed najbliższymi furami i znowła rozeszła się do domów.

Nieznajomy stał jeszcze chwila i dumał starszaje się widocznie odnowić jakieś dawniejsze wspomnienie. Nareście poruszył się i powolnym krokiem poszedł w stronę, która pojechały fary. Myśl jednak jakaś nie dawała mu spokoju. Bo idąc mówił do siebie półgłosem.

— To jest pewnie, że tego człowieka gdzieś widziałem w życiu . . . tak, tak, to było w domu jego ojca. Mój Bóg! co się mi stało w ciągu tych kilku lat. Wtedy byłbym ukochanym synem jego ojca, sam szczoneym do zbytku. Lecz dziś jestli nie ja, sam wien-jestem tułem, że dziś błąkam się po świecie, za-nieniosłem gospodarstwa na wsi lub używaj przynajmniej wielkomiaśtownych obok kochającego ojca. Nie, — jam temu nie wienię, iż wie mnie tili świąty ogień sztuki, iż patrzac rózwo na świat marzyłem o wielkości i sławie. Spodziewaję się znaleźć między towarzyszami ten

silnie wierzymy, że gdy będzie potrzeba, część Izraelitów naszych świętych i patriotycznych stani razem z nami w szeregu i zwrąta falangą wspólnie siłami odęprzemie to nieuczyniamy i wyrwymy to pazyry, kórściec teraz jeszcze raz nam pokazali!

Przegląd polityczny.

Delegacya nasza rozwija niezwykłą czynność w parlamencie wiedeńskim, występując w rozmaitych kwestjach i zaciepniając rzad lub występując w obronie interesów krajowych. Jest to potesajającym objawem i życzy się sobie należy, aby ta energia miała dłuższe trwanie i nie wygląda na akcyę przedwzburzoną, jak to delegacyi jej przeciwnicy zarzucają. My od początku istnienia naszego pisma, a zatem od początku walki z delegacyą zajmowaliśmy pośrednie stanowisko i nie dając się pociągnąć w zamęt walki stronnicej, z całą bezstronnością patrzyliśmy na zapasy, podnosząc błędy i załugi stron obu. Wprawdzie jest u nas silnie zakorzenione zdanie, że „skoro nie jesteś za mną, jesteś przeciw mnie“ i że kto ubolewając nad zaciętością stron obu, pragnąłby, aby nastąpił pokój, ten albo nie ma odnagi wypowiedzieć swego zdania, albo się wacha, której partyi ma zostać sprzymierzeńcem. Zapamiętamy to jest tylko w pewnych rzeczach słuszne, zwłaszcza wtedy, gdy chodzi o kwestye zasadnicze wytkykające kierunek krajowi nie tylko na czas teraźniejszy lecz przyszły. Za taką uważaliśmy kwestyę solidarności postów polskich. Potępiając jednak zrywanie tejże, gdyż widzimy przepaść w jaką Polskę zawsze brał solidarności sypchał i znawcu obecnie wtrącił, wyraziłismsi życzenie, aby walki nie podycać jązżąc strony zwaśnione, lecz przeciwnie wpływać na jej złagodzenie.

Byliśmy bowiem zawsze przekonani, iż obie strony pragną dobra kraju, choć innemi dają ku temu sposobami i potępialiśmy inwektywy ciskane sobie w oczy.

Dziś z przyjemnością zapisujemy fakt, iż jeden z secesjonistów, którego walka stronnica fak doleko zaprowadziła, iż delegacyi wobec obcych czynił zarzuty, wobec tych samych świadków oświadczył: iż stoi z delegacyą na jednym gruncie, pomimo, iż nie należy do Koła polskiego. Nie wpatpiliśmy o tem nigdy, lecz stwierdzenie tego faktu jest o tyle potesajającym, że daje nadzieję zakończenia wojny domowej rozbijając i tak słabe sioy na dwa obozy. Tam bowiem, gdzie sioy sta na jednym gruncie, a mi-

nowicie miłości Jczyzny, tam jest możność porozumienia.

Fakt, o którym wspomniany miał miejsce w Radzie Państwa, a słowa te wyrzekł dep. Hausner w świętej mowie o ustawie finansowej. Znaąc jest wymowa tego posta, który le razy przemawia, obśniewa ną nawet przeciwników. Tym razem umiał on tak porwać za sobą Izbę, iż ta pomimo odberiania mówcy głosu przez przewodniczącego, jednogłośnie zezwoliła, aby tenże mówił dalej.

Do równie świętych mów zaliczyć wypada głos dep. Smarzewskiego w sprawie gospodarki rządowej w lasach Niepołomiczkich.

Niech tylko wystąpienia te powtarzają się częściej, niech nie pozostają pojedynczymi rakietami, a Niemcy znowu będą się z nami liczyć, od czego się przy dhuo trwającym milczeniu naszej delegacyi odzywaliśmy zupełnie. Ta droga idąc wyrwie delegacya broń z ręki przeciwników, a zdoledzie sobie znanie kraju i moralne zadowolenie spełnionego obowiązku.

W polityce zagranicznej wciąż obraca się wszystko w zaczarowanym kole sprawy Wschodu. Po raz nie wiedzic już który nastąpiło zbliżenie się Turcyi z Rosyją. Objawem tego jest obietnica dana przez Cara Sultanom, iż nie tylko przyspieszy ewakuacyę zajetych i bezprawnie w swych rękach dzierzonych prowincyi, lecz że nawet odda oficerów przydzielonych do nowej armii bułgarskiej. Natomiast Turcyja odstępuje dobrowolnie Rosyji skrawek kraju w pasie granicznym.

Sprawa afganistańska tak jakby ukończona zupełnie. Jakub chan przybył bowiem do obozu angielskiego, a zawarcie pokoju ostatecznego jest już na blizkim planie. Zwalenie tej sprawy będzie dla Anglii bardzo na rękę zwłaszcza w wobec zwikłan sprawy Wschodniej i wojny z krajem Zulu.

Z Rady Miejskiej

Do rady miejskiej wybrani zostali z koła I. a 146 głosujących:

Radni koła I. Jan Dominikowicz; X. Wład. Cymbal 144; Alex. Dworki 145; Ignacy Frankowski 150; Michal Kozłowski 11; Andrzej Lewicki 124; Dr. Krauz Łobozewski 145; Dr. Teofil Mączkowski 105; Wład. Przytycki 146; Alojzy Potępa 124; Klement Słowicki 145; Karol Sokalski 119.

Zastępcy Dr. Leon Ziemielski 143; Beckowski Ferdynand 143; Leo Emil 142; X. Włodzisław Karol 141; Majerski Ferdynand 139; Dr. Jan Górk 130.

Z koła drugiego na 89 głosujących:

Radni koła II. Dr. Wilhelm Borowski 87; Blumhoff Chaim 76; Schfir Mowse 51; Wolf Chaim 61; Mantei Abramow 53; Gans Majer 38; Schitz Isak 48; Dr. Mendrychowicz 61; Dr. Daner Polnan 44; Maszary Trysz 48; Maffai Daniel 51; Leon Schwarz 44.

bić. Dość już mam tej pracy? od dziś dnia gram tylko przydzielone mi role i więcej nie robię nic.

— Góz to Pan myśliś, odurkał mały człowiek, który nam się sam zaprezentował jako dyrektor trupy, że będą żyć pasiorzuchy. Czy to doehody mojej wystręga na to, aby góz wypiękic i trzymać jeszcze całą grupę pasiorzuchów?

— Nie, ja się Panu podoba, ja powiedzielnem moją decyzyą, a jeżeli się ona Panu nie nadaje, to możez mnie uwolnić. Takie miejsce zawsze znajdę.

— Nie tak łatwo mój Panie, zwłaszcza, iż talentu nie masz żadnego, a zarozumienia wiele.

— Jeżeli Pan tak sądzisz, więc przelonamy się kto ma racyę. Od dziś nie chce należec do towarzystwa.

To mówię wziął kufereczek z wozu, w którym mieścił się cały jego majątek i ukłoniwszy się zinnio odszedł w te stronę, z której przed chwilą przybył.

Pan dyrektor stał chwilę wazę w myśli, czy zdjąć pybę z sora i zawołać na odchodzącego, aby pozostał, czy nie żeb zachować swę powagę i szczerą obojętność. Obawa okazania słabości zwycięzka go i dopiero gdy młody człowiek zniknął na zakręcie ulicy zdał mu się zrobiło iż tak pwałownie postąpił. Powodem zaś do żalu było to, iż nie miał do wieczornego przedstawienia kochanka, którego rolę wypadnie oddać „czarnemu charakterowi.“

Nie wierzył jednak, iżby obrażony amant odszedł od trupy tak bez pożegnania, nie dostawsz należnej mu pół miesięcznej gazy, poczuciwszy się więc, iż on wroci i mniknąwszy, przydzie koza do wozu, zajął się dalej rozstawianiem przywiezionych przyborów.

(c. d. n.)

Zastępcy koła II. Brodziej Abraham 84; Güttler Mischel 75; Rabnowicz 97; Dawid Henryk 42; Brosz Moskowsky 48; Hameschund Abraham 13.

Z koła trzeciego na 927 głosujących: Radni z koła III. Dr. Walerj Wajgart 518; Jakob Szwarz 517; Lejzer Gans 463; Józef Jarolim 469; Dr. Jakob Baumert 586; Marjan Włodkowski 482; Jan Lewicki 467; Andr. Henner 501; Marja Heister 506; Josef Derewicki 491; Moritz Krug 497; Emil Kreczyk 500.

Zastępcy: Mojżesz Schiffer 484; Tomasz Belawski 477; Simcha Rucze 508; Antoni Bolwiski 459; Franciszek Müller 47; 476; Michal Krysz 505.

Stowarzyszenia.

Z Towarzystwa pedagogicznego.

Walne zgromadzenie towarzystwa pedagog. oddziału przemyskiego odbędzie się w Mońskach dnia 2. czerwca t. b. w zabudowaniach tamtejszej szkoly o godzinie 11 rano. Porządek dzienny:

- 1) Odczytanie protokołu z ostatniego zgromadzenia.
- 2) Sprawozdanie z czynności zarządu.
- 3) Odczyt p. Harwota, profesora gimnazyalnego na temat: „Życie domowe jako czynnik wychowawczy w społeczeństwie.“
- 4) Sprawozdanie ze stanu ksiąy i biblioteki oddziałowej.
- 5) Cztery dzialania ankumami zwyczajnymi członków z tym dodatkami, ażęby wszelkie podania w terminach powyżz oznaczonych urosły, czem i sobie niemato czasu zaszczeżają i dyrekcji zadanie

Z dyrekcji stowarzyszenia zaliczkowego urzędkiem otrzymano zawiadomienie następującej treści: Ażęby odtąd członkom stowarzyszenia stonki z dyrekyą, uchwalno odbywać posiedzenia wydziału dwa razy miesięcznie w dzie sobotnie w odstępek dwutygodniowych licząc od pierwszej soboty po przerwy każdego miesiąca. O tej uchwale zawiadamiamy członków z tym dodatkami, ażęby wszelkie podania w terminach powyżz oznaczonych urosły, czem i sobie niemato czasu zaszczeżają i dyrekcji zadanie

Kronika.

— Dowiadujemy się, że tażęszy e. k. starosta p. Jędrzej Ściliar ma zamiar przenieść się w staly stan spoczynku. Wiadomość ta przyko dotknęła miasto nasze, gdyż p. S. niujejąc zawsze goręcość nresdowe obowiazki swego stanowiska z interesami kraju i poszedzonych gmin, w których urzędowanie wykonywał, jak najmniej z życiem prywatnym, szukał powszechny szacunek. Urzędycy poddawali mu w nim zawsze najlępszego przeciwnego. Dla stron ujemny i wyrozumiały, umie on jednak skarcić wszelkie nadępnęty. W poczęty prywatnym zawsze mił towarzysz, a dom jego otwarty dla licznych przyjaciół, należał zawsze do najprzejmniejszych.

To że nie dalej, iż wszędzie szkie być, w ciągu swej przeszło 40 letniej służby pozostał po sobie wiele wspomnienia i żal. To same uczucia pozostają po nim i w naszym mieście, jakkolwiek nie kraknie i takich, pomiędzy naszymi dołyhochwaszowem ojcem miasta, którzy cieszyć się będą, że ustępie onia, która czwała mał dobrem geny i starab się, nie być tylko „dla siebie.“ Wiele mieliśmy żędy tych, którzy kierowali dotąd sprawami gminnymi z największą niekorzystyją dla miasta. Za to ludzie dobre myślicy, żalować będą tego nęta, ten wieciej, gdy w obec składu naszej nowel rady miejskiej, jest niecierpliwy żelazna ręka, którzy nad jej czynnościami ustanawicze zarządk.

— W sprawie Jubileuszu Kraszewskiego. Już dwa miesiące miały od czasu jak wybrałismsi komisyę ścięlosją, która miała się zajęć przygotowaniem wszystkiego, co nalezy do wypelnienia programu. Zapewne musiela praca komitetu już daleko postąpić, jeżeli wszelki pewni, fundacye na energii tych nowak, którzy jestesim w skład komiteta; ale jednej rzeczy pojąć nie możemy, jakimżeż celu? Czeg? to komisyta okaza swoje dzialanie taka tajemniczo? dla czego nie odzwie się obywatelom jakimś i nie powie nam, co odtąd zrobiła? i jakie są nadzieje na udanie się uchwalonego programu? Sreanowy komitencie! prosimy cie uprzejmie, daj oznaki życia i uklopj umysłz wytworzone głuchemi wieściami. Kroski w podnerzenie podają swoją spręchność. A mōze... nie przeczerzema myśli, tego i przypuszczac nie chcemy. Czekamy na odpowiedź do przyszłego numeru.

— Mieszkanicy ulicy Iłowickiej i krówieckiej zdają się, że szczególnie w dzie targowe trują zastawiając te ulice a mianowicie gościnie na Iłowakim trakcie przy wjeździe do dworca i plac przed Iłowakim przystankim, tak dzielec, że tamteży Iłweranie przejdć nie potobna. Policyanz sioy tam nie pokaże dla zrobienia przykładu. Gdy nadto szonony magistrat nie spragnia niecierpkości poszczętnych tam z każdym targu i gdy wszystkie te niecierzości pomnające cęgle przez stojące stale na placu fary, zbierają się w dole powalony od barisko lawna w bruku przy skrecie z poczty na dworzec lokowicy, można sobie wyobrazić, w jakiej ilości rozwijają się w tej okolicy zatrzymujące nielazny. Nie przypuszczamy, ażęby o tem wstydzonym nie wiedział szonowy magistrat, bo to są przecież

Główna wygrana 400,000 mk

Podaj rękę szczęściu!

Wygrana poręcza państwo

Zaproszenie do wzięcia udziału w loteryi pieniężnej

Zagwarantowana suma miała być 200,000, która wynosiła

8 milionów 200,000 marek

Wyraźnie to podług ustawy tylko loteryi pieniężnej do której podług ustawy tylko 80,000 lotów w obrotu się posiadać są następujące:

Największa wygrana 400,000 mk w całości

400,000 marek w złocie.

Premia 250,000 mk	6 wygr. po 4,000 m
1 wygr. 10,000 m	71 wygr. po 3,000 m
1 wygr. 100,000 m	217 wygr. po 2,000 m
1 wygr. 50,000 m	2 w wygr. po 1,500 m
2 wygr. po 40,000 m	2 wygr. po 1,200 m
2 wygr. po 30,000 m	531 wygr. po 1,000 m
8 wygr. po 25,000 m	678 wygr. po 500 m
8 wygr. po 20,000 m	950 wygr. po 300 m
12 wygr. po 15,000 m	100 wygr. po 200 m
1 wygr. 12,000 m	24650 wygr. po 150 m
10 wygr. po 10,000 m	1400 wygr. po 120 m
5 wygr. po 8,000 m	70 wygr. po 100 m
2 wygr. po 6,000 m	7800 wygr. po 94 1/2 m
10 wygr. po 5,000 m	7850 wygr. po 40 1/2 m

54 wygr. po 3,000 m

Wszystkie wygrane w całości i w pewności wygadnięte będą.

Pierwszemu ciągnięciu urzędowo nadzornej i losu ma być

Cały oryginalny los tylko 3 zł. 40c.

Pół oryginalny losu tylko 1 zł. 70c.

Czwierć oryginal. losu tylko — 85c.

I rozciągnięta tylko losy wygadnięte (nie promesy wstępne) są jednakożami kieszonki i losy w banku prywatnym.

Każdy z udział biorących otrzyma za moim pośrednictwem przedoryginalnego losu także plan loteryi pieniężnej rządową opatrzony, bezpłatnie a po każdorazowym ciągnięciu tymczasem urzędowa lista ciągniętych losów bez wyjątku.

Wypłatę lub wysyłkę wygranej nieskutecznie wprost, jak najspieszniej i najkarakurniej przezać za dyskrety.

Zamówienia moim pośrednictwem najkonsekwentnie za przekazem pocztowym.

Upraszam więc z powodu iż ciągnięciu losów będzie

15 maja b. r.,

odas się z zaufaniem do

Samuela Heckscher senr.,

Dom bankowy i kantor wymiary w Hamburgu.

SZCZAWNICA

Zakład zdrojowo - kapielowy

90 NA MIEDZIEUSIU⁶⁶

otwartym zostaje w dniu 20 Maja b. r.

Zakład kapielowy na Miedziemiu zupełnie nowo urządzoany; oprócz wybudnych pokoi urzędowych i urządzeniemi wszelkich wygod dla zwyczajnych gości, znajduje się dobra restauracja.

Miejsce to w najwspanialszym położeniu Szczawnicy na baro. i p. dnie sprężony, wspaniałe park z pięknymi widokami na Pieniny i najwyższy szczyt „Koronek”. Tutaj obok parku znajdują się budynki mieszkalne — zjorze i kąpiele urządzone z wszelkimi wygodami — Sala do zabaw, czytelnia, muzyka, szermierka, gimnastyka, przelotem częste urządzenie wykąpielni do kąpieli w ciepłej wodzie. Szanownym gościom szanownym zdrowiu, jak i osobom do ich towarzyszy należą.

Omniбус bezustannie kursuje między źródłem „Józefiny” a Zakładem kapielowym.

Serya mieszkań jest od 20 maja do 1. Lipca i od 15 sierpnia do końca sezonu — po znacznym zniżeniu cenach.

Zamówienia na mieszkanie przesyłać należy pod adresem M. Tomanek na Miedziemiu w Szczawnicy.

CENY WOD MINERALNYCH W HANDLU

W PRZEMYSŁU

Co 4 dni świeży transport.

1 Flaska Białobokiej	0 10
„ „ Bardoyskiej	0 10
„ „ Gieschekiej	0 10
„ „ Franzensbrunn	0 10
„ „ Salzquelle	0 10
„ „ Knieziej Krutichen	0 10
„ „ Friedenthalskiej gorzkiej	0 10
„ „ Glöhenbergskiej	0 10
„ „ Giescheubelskiej	0 10
„ „ Iwańskiej	0 10
„ „ (Sprudel)	0 10
„ „ Karlsbadzkiej (Schlossbrunn)	0 10
„ „ (Müllbrunn)	0 10
„ „ Kissinger Rakoczy	0 10
„ „ Krynickiej	0 10
„ „ Marienbucki krolewicz	0 10
„ „ Obere Harzudy J.	0 10
„ „ Obersalzbrunn	0 10
„ „ Palanowskiej	0 10
„ „ Salzbühelskiej	0 10
„ „ Prellauer	0 10
„ „ Selterskiej	0 10
„ „ (Bitter)	0 10
Flaska Szczawnickiej	0 20
„ „ Zegostawskiej	0 20
„ „ Wilmgana	0 20
„ „ Wiedeńskiej gorzkiej	0 20
„ „ Pudelko Pastyki Białoskiej	0 40
„ „ (Bitter)	0 40
„ „ Wiedeńskiej	0 40
„ „ Stok 1/2 k. soli barisbadzkiej	0 40
„ „ Wiedeńskiej barisbadzkiej	0 40
„ „ Prekiesz soli karlsbadzkiej	0 40
„ „ kilo w. karlsbadzkiej do kap.	0 40
Sprężarki także po zamówieniu czołach swego sprężawcy:	
Perlmoser - Portland - Cement	
1 dzia beczka	10 zł.
1 mniejsza beczka	7 50 ct.

B. KRWAWICZ

Doktor wszech nauk lekarskich i weterynarz dyplomowany,

powróciwszy z okolic nawiedzonych księgozusem,

osiadł napowrót w Przenyslu i mieszka na Tar-gowicy w domu p. Łapińskiego.

Para koni powozowych

jest do sprzedazy w KRASICZYNE na probostwie

pojedynczo lub razem.

Blizsza wiadomosc na miejscu.

W Austro-Węgzech, Niemczech, Francji i Portugalii ochroniona przez nasladownictwem

Wilhelm

antyloty, czarna, antyrumtyczna

Herbata czyszcząca krew

(czyszcząca krew w gojeniu i podługaj) jako

WIOSENNA KURACJA

Niezawodnie Działanie wyborne. Skuteczne odmładzające.

Ta herbata czysci cały organizm, przocleaga jak żadna inny środek wszystkie części i usuwa z nich przy użyciu wewnętrznej wszystkie nie czyste tam zgromadzone zarodki chorób, działa przez dłużej czas skutecznie.

Pracownia Stolarska

M. K. RZĄCA

pry trakcie Dobromierza, w domu p. Demarsa, 1, 74

polca P. T. Publikował swoje roboty stolarskie, jakie wykonuje szybko i po cenach najniższych.

Główny punkt naszego seminarium żeńskiego ogłasza, że przelazł srodkiem wyzecz srebrny kłob, przyznaj takowy lub nim i nim wiadomosci, raczy się zgłosić do Dyrektora szkol. żeńskiego, za nagrodą.

Truskawiec.

Zakład zdrojowy

zostaje otwartym 25 maja 1879.

Kapiele siono siarczane i siarczasto-siono-siarczane-szlamowe siarno-alkaliczne źródło rozszerzające do picia Zródło zwany nardowym, smaczny ze swej skuteczności.

Żytna owoza, zapas wod lekarskich obcych, restauracja i kuciernia.

Odległość zakładu od stacyi kolejowej Drobniczek jedena mila.

Na dworcach znajdują się podwozy wszelkiego rodzaju; zarząd przyjmując także zamówienia na takowe. Aplikacja, urząd pocztowy i telegraficzny w miejscu.

Lekarz zakładu Dr. Z. BEGER, najdory radca surwowa.

Zamówienia na pomieszkanie mogą być o tyle uwzględniane, o ile dołączony załadek ubezpiecza ucz. najmu.

Francisek Kral.

Pracownia Stolarska

M. K. RZĄCA

pry trakcie Dobromierza, w domu p. Demarsa, 1, 74

polca P. T. Publikował swoje roboty stolarskie, jakie wykonuje szybko i po cenach najniższych.

Główny punkt naszego seminarium żeńskiego ogłasza, że przelazł srodkiem wyzecz srebrny kłob, przyznaj takowy lub nim i nim wiadomosci, raczy się zgłosić do Dyrektora szkol. żeńskiego, za nagrodą.

W Austro-Węgzech, Niemczech, Francji i Portugalii ochroniona przez nasladownictwem

Wilhelm

antyloty, czarna, antyrumtyczna

Herbata czyszcząca krew

(czyszcząca krew w gojeniu i podługaj) jako

WIOSENNA KURACJA

Niezawodnie Działanie wyborne. Skuteczne odmładzające.

Ta herbata czysci cały organizm, przocleaga jak żadna inny środek wszystkie części i usuwa z nich przy użyciu wewnętrznej wszystkie nie czyste tam zgromadzone zarodki chorób, działa przez dłużej czas skutecznie.

Pracownia Stolarska

M. K. RZĄCA

pry trakcie Dobromierza, w domu p. Demarsa, 1, 74

polca P. T. Publikował swoje roboty stolarskie, jakie wykonuje szybko i po cenach najniższych.

Główny punkt naszego seminarium żeńskiego ogłasza, że przelazł srodkiem wyzecz srebrny kłob, przyznaj takowy lub nim i nim wiadomosci, raczy się zgłosić do Dyrektora szkol. żeńskiego, za nagrodą.

Pierwsza c. k. uprzyw. Fabryka pod godłem

„PRACUJ A BÓG CI DOPOMIĘ”

Wózeków dziecinnych

M A R B O L A K A T E L E T S A

we Lwowie, obok cmentarza Łyczakowskiego poleca wszelkie gatunki

wózeków dziecinnych od 8, 10, 12, 14 złr. i wyżej.

wykazuje bardzo elegancją, wygodnie, mocno i solidnie. Gotowe do użycia w najwygodniejszą w kasie Zakładu. Również na zamówienie powstaje, nie licząc kosztów opakowania. Przemysł kłopotem odległym się odpowiedni raus.

Fabryka za wyrobę wykonanie swych robot osobniana na wystawie i targach 1878 r. dyplomem honorowym. Na Wystawie krajowej we Lwowie 1877 otrzymała dyplom honorowy, najwyższym przez wystawę krajową białostką na Grand. Na wystawie w Przemyslu 1870 r. srebrny medal i medal. Na Wystawie Lwowskiej 1867 r. medal zasługi.

Pierwsza parowa fabryka

wody sodowej, wod lekarskich, fabryka atramentu, szwaru i tłu-szczów do obuwia.

K. RZĄCY w Krakowie.

Wody gazowe w mojej fabryce wyrabiane, znane są z dobroci Szanownej Publiczności.

Atramenty wyrabiam w gatunkach wszelkim wymaganiem teraźniejszemu zadaniu, które w jakości z fabrycznym pierwszorzędnych firm, jakich wyrobów, nie gonię podlegając przywrócić, gdyż są one w oczach zwyczajnych takich, jak wyrobów.

Szwarc i Hunszler do obuwia wyrabia moją fabryką ze znajomością i umiejętnością.

Cemniki na żądanie przysyłam franco.

Z uszanowaniem

K. RZĄCA.

Wystawa światowa w Paryżu w 1878 r. prenumeracyja dla wszystkich wystawców w zapalek

jeden tylko medal

za najlepsze wyrobienie, — a ten przyznany został polskiej firmie

e. k. uprzyw. fabryce zapalek

Fr. Dydakiego

i Towarzystwa przemysłowego we Lwowie przy ulicy Zielonej 1. 57/1.

CENY STAŁE.

Handlowym i Szwarczestwom odpowiedni rabat.